4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 12 de Junho de 2019.

Secretaria de Estado dos Transportes e Obras Públicas   -  SETOP
-

Departamento de Estradas e Rodagem do Estado do Espírito
Santo   -  DER-ES -

AVISO DE JULGAMENTO PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇO N.º 001/2019

O Departamento de Estradas de Rodagem do ES - DER-ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação do DER-ES torna público e comunica
aos interessados que as empresas participantes, na referida licitação,
ficam assim classificadas:

EMPRESA(s) CLASSIFICADA(s):

Class. Empresas
1.º FREIRE & VELOSO ENGENHARIA

LTDA
2.º ZORZAL TERRAPLENAGEM E

LOCAÇÕES LTDA
3.º SERRABETUME ENGENHARIA LTDA

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS:

ALPES ENGENHARIA EIRELI - EPP, por descumprir a Cláusula 10 - DA
AVALIAÇÃO, JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, item
10.16, alínea “d” e 10.16.1 - Serão desclassificadas as propostas que:

Contiverem preços unitários e/ou  global excessivos ou manifestamente
inexequiveis- 10.16.1 - “Considerar-se-ão excessivos os preços que
ultrapassarem os valores global e/ou unitários orçados pelo DER-ES,

constantes no Edital desta Licitação”.

Face ao exposto, fica aberto prazo recursal nos termos do artigo 109 da
Lei Federal 8.666/93 estando os autos do processo com vista franqueada
aos interessados.

Vitória/ES, 11 de junho de 2019.

JOSÉ RICARDO MONTEIRO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de
Licitação do DER/ES

Protocolo 495017

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

008/2018
AVISO DE RESULTADO DO

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO,
APÓS SESSÃO EXTRAORDINARIA

PROC Nº 83474609
O IOPES, por meio da CPL, torna
público o resultado do julgamento
da Concorrência Pública nº
008/2018 - contratação de
empresa para execução da reforma
e ampliação da EEEFM MARINETE
DE SOUZA LIRA, localizada no
município de Serra-ES, após sessão
extraordinária da CPL, realizada
em 11/6/2019, para abertura dos
envelopes com a documentação
de habilitação e da nova proposta
comercial da empresa RADANA
CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, por
ser a Empresa de Pequeno
Porte (EPP) melhor classificada
e em condições de apresentar
proposta mais vantajosa,  após o
julgamento do recurso e revisão
da documentação da empresa
BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA -
EPP, que foi considerada habilitada,
porém sem mais se enquadrar na
condição de EPP. Dessa forma,
após a análise da documentação
referida, nos termos da Lei 8666/93

e da Lei 123/2006, a CPL decidiu
por declarar habilitada no certame,
a empresa RADANA CONSTRUÇÕES
LTDA, resultando, conseqüentemente,
a seguinte classificação:
CLASSIFICAÇÃO / EMPRESA / CNPJ /
VALOR (R$):
1º RADANA CONSTRUÇÕES LTDA /
10.285.265/0001-37 / 9.137.000,77;
2º RESIDÊNCIA ENGENHARIA LTDA /
28.508.315/0001-63 / 9.138.227,04;
3° BERTOLI CONSTRUÇÕES LTDA /
10.395.017/0001-49 / 9.149.963,93;
4º VILLA CONSTRUTORA LTDA /
02.394.085/0001-65 / 9.296.600,16.
Diante do exposto, a CPL declara a
empresa RADANA CONSTRUÇÕES
LTDA-EPP vencedora do certame,
ficando concedido o prazo para
recursos conforme previsto no art.
109 da Lei 8666/93.
Vitória-ES, 11 de junho de 2019.

Fabrício Guimarães do Prado
Presidente da CPL

Protocolo 495023

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -
AVISO DE RESULTADO
E HOMOLOGAÇÃO DE
LICITAÇÃO PÚBLICA

NACIONAL
Pregão Eletrônico nº 010/2018
Processo nº 79425461

A Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos,
por intermédio da sua Pregoeira e
Equipe de Apoio, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico
Nº 010/2018 DEFESA CIVIL
1H322 - Águas e Paisagem,
cujo objeto é o fornecimento de
01 (uma) empilhadeira elétrica
tipo tracionada e 01 (uma)
mini escavadeira para atender
os Grupos Especializados em
Resposta a Desastres (GDR´S),
do Corpo de Bombeiros Militar
do Espírito Santo, no âmbito do
Programa de Gestão das Águas
e da Paisagem do Espírito Santo,
com contrato de financiamento
com o Banco Internacional para
Reconstrução e Desenvolvimento
(BIRD) nº 8353-BR, de acordo
com as diretrizes do agente
financiador:
LOTE 01: R$ 36.600,00 (trinta e
seis mil e seiscentos reais).
Empresa vencedora do lote:
PALETRANS EQUIPAMENTOS
LTDA.
CNPJ: 50.770.445/0001-29
LOTE 02: EM ANDAMENTO.

Cariacica/ES, 11 de junho de
2019.

Dayane Cassandri
Pregoeira - SEAMA

Homologo e ratifico o resultado
do lote 01 do Pregão Eletrônico

010/2018.

Fabrício Hérick Machado
Secretário de Estado de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

Protocolo 495068

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -
AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº
006/2019

Processo n.º 83697446
O INSTITUTO ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA, por intermédio
de sua pregoeira e equipe de
apoio, torna público, para o
conhecimento dos interessados,
o resultado do PREGÃO
ELETRONICO, de acordo com as
disposições da Lei 10.520/02, Lei
8.666/93 e suas alterações, cujo
objeto diz respeito à contratação
de seguros automotivos.
LOTE 01 - R$ 99.924,99 (Noventa
e nove mil novecentos e vinte e
quatro reais e noventa e nove
centavos) mensais.
Empresa: Sudeste Construções E
Serviços Gerais Eireli
CNPJ: 22.652.918/0001-58

Cariacica/ES, 07 de junho de
2019.

DANILO DA ROCHA ALVES
PREGOEIRO

Homologo e ratifico o resultado do
Pregão Eletrônico 006/2019.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES
FIUZA

DIRETOR PRESIDENTE-IEMA
Protocolo 494744

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -

CNPJ Nº 28.145.829/0001-00
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2019/004
O BANDES, com sede na Av. Princesa
Isabel, 54, Ed. Caparaó, Centro,
Vitória-ES, torna público que realizará
licitação no formato Pregão BANDES
Eletrônico, para CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE INTERMEDIAÇÃO E
AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE
DE PASSAGEIROS, VIA APLICATIVO
PARA SMARTPHONE, COM ACESSO
À INTERNET, E TAMBÉM VIA
PLATAFORMA WEB, COM APOIO
OPERACIONAL E TRATAMENTO
DE DADOS, PROVEDORES DE
SERVIÇOS DE APLICAÇÃO E
HOSPEDAGEM, PROVEDORES DE
CONTEÚDO E OUTROS SERVIÇOS
DE INFORMAÇÃO NA INTERNET,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES DO
EDITAL E DE SEUS ANEXOS.
ENTREGA DO EDITAL: Disponível a
partir de 12/06/2019 nos sites www.
comprasgovernamentais.gov.br e
www.bandes.com.br ou na sede do
BANDES, no horário das 12h às 18h.
ENTREGA DAS PROPOSTAS: A
partir de 12/06/2019 no site www.
comprasgovernamentais.gov.br.
SESSÃO PÚBLICA: 04/07/2019
às 14h00 no site www.
comprasgovernamentais.gov.br.
Andressa Maria Gujansky Santana dos
Santos
Pregoeira - BANDES

Protocolo 494853

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES
AVISO DE ADESÃO

A Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social -
SETADES torna pública, através
do processo nº 85940771, a
Adesão à Ata de Registro de
Preços nº 1031/2018 (Processo
nº 80868541), mantida pela
Secretaria de Estado e Saúde -
SESA, para serviço de hospedagem
com fornecimento de alimentação,
referente a 2 (duas) diárias, no valor
total de R$ 545,00 (quinhentos e
quarenta e cinco reais).

Vitória, 11 de junho de 2019
BRUNO LAMAS SILVA

Secretário de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social
Protocolo 494787

Prefeituras

Água Doce do Norte

PREGÃO PRESENCIAL Nº
013/2019. Menor Preço

por Item. Proc+ n°00308
e 932/2019-SMASSOC.

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA
PARA ME/EPP-(Art. 48, inciso I

da LC nº 123/2006)
A Prefeitura Municipal de Água Doce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-06-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial